
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.352 1

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2352

COMISIÓN DE RELACIONES EXTERIORES  
Y CULTO

SUMARIO: Centésimo décimo quinto aniversario de 
la coronación pontificia de Nuestra Señora de Itatí, 
celebrado el 16 de julio de 2015 en la ciudad de Itati 
provincia de Corrientes. Declaración de interés de 
la Honorable Cámara.

 1. Rubin. (3.733-D.-2015.)
 2. Marcópulos. (3.870-D.-2015.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Relaciones Exteriores y Culto 
ha considerado los proyectos de resolución de los 
señores diputados Rubin y Marcópulos, por los que 
se declaran de interés de la Honorable Cámara las 
actividades que se realizarán el 16 de julio de 2015 
en la ciudad de Itatí –provincia de Corrientes– con 
motivo de cumplirse el 115° aniversario de la co-
ronación pontificia de Nuestra Señora de Itatí y se 
expresa beneplácito por el mismo; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante, aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara la 
conmemoración del 115° aniversario de la coronación 
pontificia de Nuestra Señora de Itatí, como así también 
las actividades realizadas con motivo del mismo en la 
ciudad de Itatí, provincia de Corrientes, el 16 de julio 
del corriente año.

Sala de la comisión, 25 de agosto de 2015.

Guillermo R. Carmona. – José A. Ciampini. 
– José R. Mongeló. – Alberto E. Asseff. 
– Mara Brawer. – Patricia Bullrich. – 

Impreso el día 7 de septiembre de 2015
Término del artículo 113: 16 de septiembre de 2015

Remo G. Carlotto. – Sandra D. Castro. – 
Alicia M. Comelli. – María C. Fernández 
Blanco. – Gustavo Fernández Mendía. – 
Araceli S. Ferreyra. – Carlos E. Gdansky. 
– Claudia A. Giaccone. – Verónica E. 
González. – Pablo L. Javkin. – Carlos 
M. Kunkel. – Julio C. Martínez. – Adrián. 
Pérez. – Martín A. Pérez. – Omar Á. 
Perotti. – Federico Pinedo. – Carlos A. 
Raimundi. – Oscar A. Romero. – José A. 
Vilariño.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Relaciones Exteriores y Culto, al 
considerar los proyectos de resolución de los señores 
diputados Rubin y Marcópulos, por los que se declaran 
de interés de la Honorable Cámara las actividades que 
se realizarán el 16 de julio de 2015 en la ciudad de Itatí, 
provincia de Corrientes, con motivo de cumplirse el 
115° aniversario de la coronación pontificia de Nues-
tra Señora de Itatí, expresa beneplácito por el mismo, 
acuerda unificarlos y dictaminarlos favorablemente.

Guillermo R. Carmona.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara a las 
actividades previstas con motivo 115° aniversario de 
la Coronación Pontificia de Nuestra Señora de Itatí, a 



2 O.D. Nº 2.352 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

realizarse en la ciudad de Itatí, provincia de Corrientes 
el día 16 de julio del corriente año.

Carlos Rubin.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por cumplirse los 115 años 
de la Coronación Pontificia de la Virgen de Itatí, Patro-
na y Protectora de la provincia de Corrientes.

Juan F. Marcópulos.


